Cum caperent lumen magni sub cæsare mundi  
 Ionæ quæ sunt urbes & dorica rura  
 Arcades antiqui celebrataq; caria fama  
 Quod potius regat Italiam si se ligis astrum  
 Quam q; cuncta regit q; rerum pondere nouit  
 Designat summas & iniquum separat æquo  
 Tempore quo pendent cedunt quo noxq; diesq;  
 Hesperiam sub libra tenet qua condita rhoma  
 Orbis & imperium retinet discrimina retum  
 Lancibus & positas gentes tollitq; premitq;  
 Qua genitus cum fratre remus hanc condidit urbem  
 Et propriis frenat pendentem nutibus orbem  
 Inferius uictæ sydus carthagini arces  
 Et libyam ægyptaq; latus donataq; regna  
 Tyrennas lacrymis radiatus scorpius arces  
 Eruit Italiæq; tamen respectat ad undas  
 Sardaniamq; tenet fusalq; per æquora terras  
 Gnosia centauro tellus circumdata ponto  
 Paret & ingenium minois filius astrum  
 Ipse uenit geminus celeris hinc creta sagittas  
 Afferit: intentosq; imitatur syderis arcus  
 Insula trinacriæ fluitatem adiuta sororem  
 Subsequitur cretem sub eodem condita signo.  
 Proximaq; Italiæ & tenui diuisa profundo  
 Ora patris sequitur leges nec sydere rapta est.  
 Tu capricorne regis quicquid sub sole cadente  
 Expositum gelidam helicen quod tangit ab illa  
 Hispanas gentis seu quod fert gallia diues

Teq; feris dignam tantum germania matrem  
 Asserit ambiguum sydus terraq; marisq;  
 Aestibus assiduis terram pontumq; tenentem.  
 Sed iuuenis nudo formatus mollior arcu  
 Aegyptum alepidam tyriaq; recedit ad urbes  
 Et cilicum gentis uicina & aquarius arua  
 Piscibus Eufrates datus est ubi piscis arator  
 Cum fugeret typhona uenus sub sedit in undis.  
 Magna iacet tellus magnis circumdata rippis  
 Parthi. sed parthis domitæ per secula gentes.  
 Baetraq; & herios babylon & susa panosq;  
 Nominaq; in numeris uix ampectenda figuris  
 Et tigris & rubri radiantia littora ponti  
 Sic diuisa manet tellus per sæcula cuncta.  
 Et quibus in proprias partis sunt iura trahenda  
 Nanq; eadem que sunt signis commertia seruant  
 Utq; illa inter se coeunt: odioq; repugnant  
 Nunc aduersa polo nunc & coniuncta trigono  
 Queque alia in uarios effectus causaq; gubernat  
 Sic terræ terris respondent orbibus orbis.  
 Littora littoribus regnis contraria regna  
 Sic erit: & sedes fugienda petenda cuique  
 Sic speranda fides sic & metuenda pericla  
 Ut genus in terram cælo descendit ab alto.

De eclipticis signis

Percipe nunc etiam qua sint ecliptica graio  
 Nomine que certos quasi delassata per annos  
 Nonnunquã cessant sterili torpentia motu